
1 z 1 
 

INFORMACE O KAMEROVÉM SYSTÉMU 

 

provozovaném v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“), 

 

společností COLAS CZ, a.s., se sídlem na adrese Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 

005, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B 6556 (dále 

jen „Společnost“),  

 

ve vztahu ke zpracování osobních údajů prostřednictvím tohoto kamerového systému. 

 

Společnost provozuje podnikatelskou činnost v oblasti silničního stavitelství a zabývá se výstavbou, 

rekonstrukcí, opravami a ostatními pracemi na pozemních komunikacích a mostech, jakož i výstavbou a 

rekonstrukcí inženýrských sítí a kolejových staveb. Společnost dále těží kámen a vyrábí drcené kamenivo, 

modifikované asfalty a asfaltové směsi. Při své podnikatelské činnosti Společnost provádí sledování svých 

areálů a prostor jí provozovaných lomů, obaloven a v odůvodněných případech i místa zařízení staveniště 

(dále jen „Prostory“) pomocí kamerových systémů (dále jen „kamerový systém“). Prostory monitorovány 

kamerovým systémem jsou označeny cedulemi signalizujícími monitorování daného prostoru kamerovým 

systémem. 

 

Zpracování osobních údajů je představováno snímáním obrazového záznamu kamerami umístěnými 

v monitorovaných prostorách a v případě kamerového systému se záznamem jeho ukládáním do paměťového 

média umístěného v kabelem připojeném externím úložišti dat. Záznam je prováděn systémem tzv. nekonečné 

smyčky, kdy po naplnění paměťového média kamery dochází k ukládání dalšího na místo nejstaršího 

záznamu. Tímto způsobem je zajištěno, že staré záznamy jsou zničeny jejich přepsáním záznamy novějšími. 

Doba uchování obrazových záznamů závisí na velikosti úložného prostoru na médiu příslušné kamery a ve 

většině případů nepřesahuje dobu sedmi dnů. 

 

Kamerové systémy Společnosti jsou provozovány za účelem ochrany majetku Společnosti, jakož i života a 

zdraví osob pohybujících se v Prostorách. Kamerové systémy slouží ke kontrole vstupu či vjezdu případných 

nepovolaných osob do Prostor a případně též k usnadnění identifikace pachatelů trestných činů páchaných 

proti majetku Společnosti či jejím zaměstnancům zákazníky Společnosti, jejími zaměstnanci či osobami, které 

do Prostor vstupují neoprávněně. Zpracování osobních údajů je tak vázáno pouze na určitý, výslovně 

vyjádřený a legitimní účel ve smyslu čl. 5 odst. 1 písm. b) Nařízení. 

 

V rámci provozování kamerových systémů dochází ke zpracování zejména obrazu obličejů jednotlivých osob 

a projíždějících vozidel včetně SPZ. Obrazové záznamy kamer nejsou předávány do zahraničí. V případě 

vzniku podezření ze spáchání trestného činu je příslušná část obrazového záznamu zkopírována a dále dle 

situace předána přímo Policii České republiky (na její žádost) a/nebo vedoucímu právního oddělení 

Společnosti, který následně rozhodne o způsobu použití záznamu. O provozních událostech (opravách, 

výpadcích atp.) kamerového systému je vedena evidence pověřeným zaměstnancem Společnosti, kterým je 

zaměstnanec na pozici správce příslušných prostor. 

 

Každá osoba monitorována kamerovým systémem má právo požadovat od Společnosti přístup k osobním 

údajům týkajícím se této osoby, jejich opravu nebo výmaz anebo omezení zpracování, a právo vznést námitku 

proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů; tyto práva může každá osoba uplatnit na e-mailové 

adrese colas@colas.cz či písemně na adrese COLAS CZ, a.s., se sídlem na adrese Rubeška 215/1, 190 00, 

Praha 9. Dále má každá osoba právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

mailto:colas@colas.cz

